МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа с.Памятой»

ШУЬЙТА К1ОШТАН МУНИЦИПАЛЬНИ ДЕШАРАН ОТДЕЛ

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИК

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

                    «Пхьаьмтан юьртан юккъера юкъардешаран школа»_______
Чеченская Республика, Шатойский район, с. Памятой, ул.Джабраилова 2а, 366415, pamyatoy2012@mail.ru

Протокол № 2

заседания рабочей группы по организации и внедрению

ФГОС НОО и ООО от 2021 г.

        От «24» декабря 2021г.

ПОВЕСТКА:

1. Анализ работы рабочей группы за пройденный период.

2. Итоги работы педагогического совета «Переход на новые

федеральные государственные образовательные стандарты начального и

основного общего образования»

3. Ход работы по разработке и утверждению документов по переходу на

новые ФГОС, в частности основных образовательных программ.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

           -Демельханова Х.Б. - зам.директора по УВР, курирующий

вопросы начального общего образования, председатель рабочей группы;

           -Эскиева Э.Э. - зам.директора по ВР;

           -Истамулова Э.Ш. - педагог по ИКТ;

           -Хадисова Я.М. - учитель русского языка и литературы;

          -Альвиева Б.И., - педагог-психолог,

         -Мимбулатова М.Я., - заведующий школьной библиотекой.

Слушали:
По первому вопросу слушали Демельханову Х.Б., заместителя директора

школы по УВР, председателя комиссии, она рассказала о проделанной работе

рабочей группы за 2 четверть.

Решение:

Реализация плана по организации и внедрению новых стандартов в

соответствии с установленными сроками.

Слушали:
По второму вопросу слушали Демельханову Х.Б., заместителя директора

школы по УВР, председателя рабочей группы. Она озвучила решение

педагогического совета «Переход на новые федеральные государственные

образовательные стандарты начального и основного общего образования» от

29 октября 2021г.

Решение:

Принять к сведению решение педагогического совета.

Слушали:
По третьему вопросу все члены рабочей группы отчитались о

проведенной работе по переходу на новые ФГОС НОО и ООО в 2 четверти

2021/2022 учебного года.

o Истамулова Э.Ш., педагог по ИКТ: ресурсное обеспечение

реализации образовательных программ НОО и ООО в

соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ООО;

o Эскиева Э.Э., заместитель директора по ВР: Проведение

общешкольного родительского собрания, с целью просвещения по

внедрению новых ФГОС НОО и ООО;

o Демельханова Х.Б., заместитель директора по УВР:

 Разработка необходимых приказов регламентирующих

введение ФГОС НОО и ООО;

 Внесение изменений в существующие локальные акты,

регламентирующих введение ФГОС НОО и ООО;

 Создание план-графика по повышению квалификации

педагогических работников.

o Мимбулатова М.Я., библиотекарь: комплектование УМК по всем

предметам учебных планов для реализации новых ФГОС НОО и

ООО в соответствии с Федеральным перечнем учебников.

Решение:

Реализация плана по организации и внедрению новых стандартов в

соответствии с установленными сроками. Размещение на сайте школы

проектов документов для ознакомления общественности.

Слушали:
По четвертому вопросу слушали Демельханову Х.Б., заместителя

директора школы по УВР, заместителя директора, председателя рабочей

группы. Она рассказала о планах проведения родительских собраний на тему

федеральных государственных образовательных стандартов.

Решение:

 Продолжить работу по реализации нового ФГОС НОО и ООО по

дорожной карте МБОУ «СОШ с.Памятой»

Руководитель рабочей группы               Демельханова Х.Б.

Заместитель директора по УВР

Секретарь                                                  Батаева З.С.